РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕУЧЕЖСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]11.08.2017г. № 224
а. Понежукай

«Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного
от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи
во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не подлежащего продаже».

            В целях реализации политики администрации муниципального образования «Теучежский район» в области развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Теучежский район»,  на  основании  федеральных  законов  от  24  июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь  Федеральным  законом  от 6 октября  2003 года №  131-ФЗ  «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Теучежский район», утвержденного решением Совета народных депутатов муниципального образования «Тахтамукайский район» от 01.10.2009г. №229,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить   перечень   муниципального   имущества,   свободного  от прав  третьих  лиц  (за  исключением  имущественных  прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не подлежащего продаже, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать данное постановление в газете «Теучежские вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Теучежский район».
         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Теучежского района                                                                                    А.Ш. Хачмамук
Проект внесен:
Начальник  отдела имущественных
и земельных отношений                                                                                        М.Р.Тхагапсо
Согласован:
1-й зам. главы    Теучежского района                                                                   С.Х. Заремук

Управляющий делами                                                                                            Б.Б.Богус

Начальник юридического отдела                                                                          И.Ю. Джанхот
_________________________________________________________________________________
Послать: отдел имущественных и земельных отношений.

  Приложение к постановлению  №224
                                                                              от 11.08. 2017г.

 Перечень муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не подлежащего продаже

	№
п.п.
	Наименование объекта
	Адрес
	Площадь,
кв. м
	Пользователь

	1.
	Помещение №17

	Республика Адыгея, Теучежский район,  а.Понежукай,
ул.Ленина, 71А
	15,7кв.м.
	Хачмамук А.Ш.

	2.
	Помещение

	Республика Адыгея, Теучежский район,
а.Габукай,
ул.Хуажева, 1
	11,55кв.м.
	Катбамбетова Т.Н.

	3.
	Здание склада

	Республика Адыгея, Теучежский район,
а.Джиджихабль,
ул.Апсолямова, 31
	627,3кв.м.
	Теучеж М.М.

	4.
	Помещение

	Республика Адыгея, Теучежский район,
а.Понежукай,
ул.Ленина, 71А

	14,0кв.м.
	Хот Г.М.

	5.
	Нежилое помещение № 8

	Республика Адыгея, Теучежский район,
а.Понежукай,
ул.Ленина, 71А
	39,0кв.м.
	Тлехурай Х.Г.

	6.
	Земельный участок категории земли промышленности, площадью 5160кв.м. с кадастровым номером 01:06:2800004:138

	Республика Адыгея, Теучежский район, вдоль а\д «Энем-Адыгейск-Бжедугхабль» км, 54+000м  справа  с.Красное
	5160кв.м.
	ООО «Лукойл-Югнефтепродукт»

Начальник отдела  имущественных
и земельных отношений		      		                          М.Р.Тхагапсо